МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 61 «АЛЕНУШКА»

ПРИКАЗ № 171

от « 02 » 09______ 2024 г.

«Об организации дополнительных платных услуг»

На основании закона «Об образовании» РТ, Постановления Правительства РФ
от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановления Исполнительного комитета
муниципального образования город Набережные Челны № 5332 от 15.08.2024г. «Об
утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными
учреждениями города Набережные Челны»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в ДОУ дополнительные платные услуги:
- «Весёлый язычок»
- «Шахматная азбука»
- «АБВГДейка»
2. Работу сотрудников организовать с 01.10.2024г. по 31.05.2025г.
3. Согласно заключенным договорам закрепить оказание платных дополнительных
услуг за следующими сотрудниками:_____________________________________________

№
п/п ФИО Наименование кружка Стоимость

(руб.)
1 Батенко' Ирина Геннадиевна Весёлый язычок 1000
2 Хасанова Рузиля Дамировна Шахматная азбука 800
3 Хафизова Фаима Загировна АБВГДейка 800

Оплату сотрудникам:
Заработная плата преподавателей 50%
Организация платных дополнительных услуг

6% Прохорова Э.В. - заключение договоров с родителями, обработка ведомостей оплаты
2% Шарипова А.Ф.- программа, сетка занятия, контроль
2% Субханова Э.И.- начисление заработной платы
10% от должностного оклада Галиевой Ю.С. - оплата председателю первичной
профсоюзной организации за выполнение общественной работы
4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ № 61 Рогова Г.Ф.